
Väitöskirjan itsenäisen työn osuuden selvitys 
Ohjeet itsenäisen työn selvityksen täyttöön 
Kasvatustieteellinen tiedekunta 

Väitöskirjan itsenäisen työn osuuden selvityksessä kootaan väittelijän itsenäinen kontribuutio väitöskirja-

artikkeleissa. Rehtorin päätöksen mukaan (HY/rehtorin päätös 498/2017) väitöskirjan tekijän osuus kaikissa 

väitöskirjaan sisällytettävissä osatöissä tulee osoittaa selkeästi. Selvitys on myös väitöskirjan tekijän 

kannalta oleellinen asiakirja, ja kirjoittajuudesta on tärkeää sopia jo tohtoriopintojen varhaisessa vaiheessa. 

Selvitys toimitetaan jätettäessä väitöskirjaa esitarkastukseen, ja siinä on tarkoitus kirjata väittelijän ja 

kanssakirjoittajien osuus julkaisuissa niin, että tiedekuntaneuvoston, esitarkastajien ja väitöskirjan 

arvosanalautakunnan on mahdollista arvioida väittelijän itsenäistä tieteellistä osuutta väitöskirjassa. 

Selvityspohja on samalla prosessityökalu, jota on hyvä käyttää väitöskirjatutkimuksen eri vaiheissa. 

Väittelijän on suositeltavaa toimittaa omaa osuuttaan kuvaava selvitysluonnos myös muille artikkelien 

kirjoittajille (HY/rehtorin päätös 498/2017). 

 

Artikkeliväitöskirjat 

Artikkeliväitöskirja voi sisältää julkaisuja, joissa on useampi kirjoittaja. 

Artikkeliväitöskirjojen kohdalla selvityksen itsenäisen työn osuudesta laatii väitöskirjatutkija yhteistyössä 

ohjaajan kanssa, ja työnjakoselvityksen allekirjoittavat väittelijä, ohjaajat ja vastuuhenkilö. Selvityksessä 

käydään läpi väittelijän itsenäisen työn osuus jokaisen osatyön eli väitöskirjaan sisällytetyn artikkelin osalta. 

Selvitys ei koske väitöskirjan yhteenveto-osaa. Yhteenveto-osa on väittelijän itsenäinen työ. 

Saman yhteisjulkaisun sisällyttäminen useampaan eri väitöskirjaan on mahdollista (jaettu 

ykköskirjoittajuus). Työnjakoselvityksessä tulee mainita, mikäli julkaisua on käytetty tai tullaan käyttämään 

toisessa väitöskirjassa. 

Jokaisen artikkelikäsikirjoituksen kohdalla tulee arvioida väittelijän ja kanssakirjoittajien osuus asteikolla 1-

4 artikkelikäsikirjoitusprosessin eri vaiheissa, soveltuvin osin. Asteikossa 1 tarkoittaa vähäistä 

kontribuutiota, 4 merkittävää kontribuutiota ja arvot 2 ja 3 vähäistä suurempaa mutta ei vielä merkittävää 

kontribuutiota. Vapaaseen tekstikenttään lisätään väitöskirjatutkijan lyhyt sanallinen selvitys työnjaosta 

kirjoittajien kesken. Jos julkaisu on tehty projektissa, voi sanallisessa kuvauksessa vielä täsmentää/kuvata 

tarkemmin väittelijän osuutta. 

Selvitys itsenäisen työn osuudesta tehdään sillä kielellä, jolla tutkimus on tehty. 

Selvityksessä väittelijän kontribuutiosta tulee tuoda esiin käsikirjoitukseen osallistuneiden henkilöiden 

työpanos seuraavissa käsikirjoitustyön eri vaiheissa: 

1) Tutkimusidea ja tutkimuksen suunnittelu 

2) Tutkimusaineiston hankinta ja työstäminen 

3) Tutkimusaineiston analyysi ja tulkinta 

4) Tutkimustulosten raportointi 

5) Käsikirjoituksen valmistelu ja kirjoittaminen 

 



Alla esimerkki taulukon täyttämisestä: 

 
 

Monografiat 
Monografiaväitöskirjoissa itsenäisen työn selvityksessä käydään läpi samat kohdat (1-5) kuin 

artikkeliväitöskirjan selvityksessä (ks. yllä). 

Lisätietoa kasvatustieteellisen tiedekunnan väitöskirjavaatimuksista löydät tiedekunnan verkkosivuilta. 

Artikkelin tiedot:

Kirjoittajat

Tutkimusidea ja 

tutkimuksen 

suunnittelu

Tutkimusaineiston 

hankinta

Tutkimusaineiston 

analyysi ja tulkinta

Tutkimustulosten 

raportointi

Käsikirjoituksen 

valmistelu ja 

kirjoittaminen

xx 2 2 4 4 4

yy 1 4 1 1 3

zz 3 1 3 1 3

Väitöskirjatutkijan oma selvitys / lisätietoa XX collected and analyzed the data. YY contributed to the data collection and writing of the 

manuscript. ZZ outlined the research design, provided support for the data analysis, and 

contributed to the writing of the manuscript. 

https://www.helsinki.fi/fi/kasvatustieteellinen-tiedekunta/tutkimus/tohtorikoulutus/vaitoskirja#section-44418

